patre producente quam in filio quem producit, et in variacione istius sensus equivoci sunt varii varie respondentes.

SERMO VII.

5 *Cum natus esset Jesus in Bethleem Jude in diebus Herodis regis.* Matthei II^o, 1.

The Epiphany commemorates

I. The visit of the Magi,

II. Christ's baptism,
III. The miracle of Cana.

The Magi were kings and philosophers.

Patet quod in tribus commendatur solempnitas huius festi: Primo in hoc quod tres magi venerunt stella duce Christum cum tribus muneribus adorantes; et ex hinc dicitur Epiphania ab *epi* quod est supra et *phano* apparicio. Secundum insigne quod hoc festum recolit est baptizacio domini in Jordane, quod creditur eodem die factum, sed anno tricesimo revoluto. Tercium insigne est miraculum conversionis aque in vinum quod 15 creditur fecisse eodem die anno proximo revoluto. Sed quia de primo facit hoc evangelium mencionem, ideo notandum quod ex nativitate et factis Christi implete sunt undique prophecie. Nam natus est in Bethleem secundum prophetiam Michee V^o; et agnominatur 20 Bethleem Jude ad differenciam alterius Bethleem, que est in tribu Neptalim. Et fuit in diebus Herodis regis facti ex prefeccione Romanorum, licet fuerit nacione Idomeus; et sic impleta est prophecia Jacob Gen. XLIX^o, 10: *Non auferetur sceptrum de Juda et dux de femore eius, donec veniat Messias.* Isti tres magi erant simul reges atque philosophi instructi ex prophecia Balaam, Num. XXIV^o, 17: *Orietur stella* etc., et (ut opinatur) venerunt a die nativitatis, quando primo apparuit stella, super dromedarios die decimo tercio in Jerusalem. Nec oportet 30 quod per annum fuerant in viando, quia poterant per ita paucos dies multiplici miraculo pergere tantum iter, et (ut creditur) ipsis intransibus Judeam stella disparuit. Ideo in civitate regia regem prophetatum pro-

2. A: illius. 8. A in marg.: 1. C: venerant. 9, 10. C: ex hoc. 10. A: *epi* supra et. C: *phenos*. A in marg.: 2. 12. A: domino. 13. A in marg.: 3; B in marg.: Ex nativitate Christi prophecie unde et que sunt implete. 15. A: illo die; C: proximo deest. 18. et seqq. A: prophesie. 22, 23. A: fuerit ydoneus; transcriptum; et sic alienigena. 25. A: Isti qui tres; B in marg.: qui intelligendus est; sic habet translatio caldeya. Ex Jacob converso rege ex Israel. 27. B in marg.: Quare disparate stella magi in Jerusalem dominum quesiverunt. 28. A: stella apparuit. 29. A: dromedos. 30. A: potuerant. 31. A: peregre.

5. Vulg.: *Cum ergo natus esset Jesus in Bethleem Juda . . .* Cf. Wyclif's Sermons l. c. pag. 339—342. 10. Michaeae V, 2: *Et tu Bethleem Ephrata parvulus es in millibus Juda: ex te mihi egredietur qui sit dominus in Israel.*